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I. Nadzorowane obiekty. 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. zgodnie z art. 12 

ust. 1a, pkt 1  ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r. 

(Dz. U. z 2015r. poz. 1412) sprawuje nadzór nad podmiotami, dla których powiat jest organem 

założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których powiat jest podmiotem 

dominującym. Na terenie powiatu krośnieńskiego LPWIS nadzoruje: 
 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych           
ul. Pułaskiego 1 
66-620 Gubin 

Warsztaty Szkolne 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych            
 

ul. Pułaskiego 1 
66-620 Gubin 

2.  

Zespół Szkół Licealnych i Technicznych 
ul. Racławicka 1 

66-620 Gubin 

Internat 

Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych 

 

ul. Obrońców Pokoju 20 

66-620 Gubin 

3.  
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

im. Władysława Broniewskiego 

 

ul. Szkolna 1 

66-600 Krosno Odrzańskie 

4.  Zespół Szkół Specjalnych 
ul. Poznańska 88 

66-600 Krosno Odrzańskie 

5.  

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Piastowska 22 

66-620 Gubin 

Internat Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego 

ul. Piastowska 22 

66-620 Gubin 

6.  Powiatowy Dom Dziecka 
ul. Obrońców  Pokoju 20 

66-620 Gubin 

7.  Powiatowy Dom Dziecka  
ul. Kościuszki 18 

66-600 Krosno Odrzańskie 

8.  Dom Pomocy Społecznej w Szczawnie 
ul. Parkowa 2  

66-600 Krosno Odrzańskie 

9.  
Powiatowy Ośrodek Wsparcia dla Osób z 

Zaburzeniami Psychicznymi INTEGRACJA 

ul. Piastów 10e  

66-600 w Krosno Odrzańskie 

10.  
Filia Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób 

z Zaburzeniami Psychicznymi INTEGRACJA 

ul. Piastowska 67b 

66-620 Gubin 

11.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gubinie 
ul. Generała Pułaskiego 1 

66-620 Gubin 

12.  
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krośnie 

Odrzańskim 

ul. Piastów 10B 

66-600 Krosno Odrzańskie 

II. Placówki nauczania i wychowania. 

1. Stan sanitarno-techniczny szkół i innych placówek. 

W 2015 roku przeprowadzono 8 kontroli sanitarnych (Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Gubinie, Zespół Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim, Zespół Szkół Technicznych  

i Licealnych w Gubinie wraz z Internatem, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  

w Gubinie, Powiatowy Dom Dziecka w Gubinie oraz Powiatowy Dom Dziecka w Krośnie 
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Odrzańskim) oraz 1 kontrolę interwencyjną w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Gubinie. 

Przedmiotem kontroli były m.in.: ocena stanu sanitarnego placówek pod względem 

posiadanej infrastruktury (funkcjonalność budynków, stan techniczny), bieżącej czystości  

i porządku, ocena warunków nauki i pobytu dzieci i młodzieży, ocena warunków do 

utrzymywania higieny osobistej uczniów oraz ocena warunków zdrowotnych środowiska 

pracy. 

 

Szkoły. 

▪ Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie, ul. Pułaskiego 1, 66-620 Gubin. 

W szkole przeprowadzono kontrolę w związku z wnioskiem dyrektora placówki  

o przedłużenie terminu wykonania obowiązku nałożonego decyzją z 2013r. dot. doprowadzenia 

do właściwego stanu sanitarno-technicznego ścian oraz parapetów w szatni nr 1 oraz szatni nr 

3, znajdujących się przy kompleksie sportowym. Stwierdzono, iż stan sanitarno-higieniczny  

i techniczny pomieszczeń nie uległ poprawie (podczas kontroli stwierdzono znaczne ubytki  

w panelach ściennych oraz znaczne ubytki i pęknięcia płytek ściennych na parapetach).  

Z informacji uzyskanych podczas kontroli od dyrektora szkoły wynika, iż szatnie objęte ww. 

decyzją zostały w roku szkolnym 2015/2016 wyłączone z użytkowania. LPWIS przychylił się 

do wniosku strony i ustalił nowy termin wykonania ww. obowiązku na dzień 31 sierpnia 2016r. 

W obiekcie przeprowadzono także kontrolę w zakresie oceny warunków zdrowotnych 

środowiska pracy oraz oceny realizacji wymogów w zakresie stosowania substancji 

chemicznych i ich mieszanin. Stwierdzono: 

 brak dokumentacji dot. badań i pomiarów czynników szkodliwych w środowisku 

pracy; 

 brak oceny ryzyka zawodowego na stanowisku konserwatora i sprzątaczki  

w zakresie narażenia na czynniki chemiczne i szkodliwe czynniki biologiczne; 

 zły stan sanitarno-techniczny pomieszczeń przeznaczonych dla konserwatora 

mieszczących się w piwnicy budynku głównego szkoły; 

 brak urządzeń sanitarnych (ustępu, umywalki, natrysku) w pomieszczeniu 

sanitarno-higienicznym przeznaczonym dla konserwatora. 

W związku z powyższym LPWIS wydał decyzję merytoryczną zobowiązującą placówkę 

do usunięcia ww. nieprawidłowości oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

 

▪ Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie, ul. Racławicka 1, 66-620 Gubin. 

W 2015r. przeprowadzono kontrolę w zakresie oceny warunków zdrowotnych środowiska 

pracy oraz oceny realizacji wymogów w zakresie stosowania niebezpiecznych substancji 

chemicznych i ich mieszanin. Stwierdzono: 

 brak oceny ryzyka zawodowego na stanowisku nauczyciel zawodu fryzjer oraz 

konserwator; 
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 brak dostępu do ciepłej wody przy umywalce w łazience z toaletą w budynku B. 

W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał w 2016r. decyzję merytoryczną 

zobowiązującą placówkę do usunięcia ww. uchybień. 

 

▪ Zespół Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim, ul. Poznańska 88, 66-600 Krosno 

Odrzańskie. 

Stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń szkoły określono jako dobry, stan porządkowy  

w dniu kontroli nie budził zastrzeżeń. We wszystkich pomieszczeniach sanitarnych zapewniono 

uczniom dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz do środków higieny osobistej.  

W placówce funkcjonują sale przedmiotowe i gabinety specjalistyczne m.in. rewalidacji, 

doświadczania świata, EEG-biofidback, logopedyczny. Meble i pozostałe wyposażenie 

pracowni znajdowały się w dobrym stanie technicznym – 80% krzeseł i stołów posiadało 

certyfikaty poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. 

Profilaktyczna opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie 

na terenie szkoły (12 godzin tygodniowo). 

Stwierdzono natomiast brak wymaganej przepisami wentylacji w 4 salach lekcyjnych. 

Wydano decyzję zobowiązującą do usunięcia ww. nieprawidłowości oraz decyzję obciążającą 

kosztami kontroli. 

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

▪ Internat Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie, ul. Obrońców  

Pokoju 20, 66-620 Gubin. 

Placówka zapewnia opiekę i wychowanie uczniom szkół ponadgimnazjalnych w okresie 

pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania. W dniu kontroli w placówce przebywało 

48 wychowanków. Bieżąca czystość i porządek nie budziły zastrzeżeń. W pomieszczeniach 

sanitarnych zapewniony był stały dostęp do bieżącej zimnej i ciepłej wody oraz środków 

higieny osobistej. Część mieszkalna obiektu składa się z 22 pokoi 2 i 3 - osobowych (limit 

miejsc w placówce wynosi 54 osoby). Wyposażenie pokoi mieszkalnych i świetlicy było  

w dobrym stanie technicznym.  

 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Gubinie, ul. Piastowska 22, 66-620 

Gubin. 

Budynek przystosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych (podjazd, winda, 

dostosowane pomieszczenia sanitarne). W szkole funkcjonują: sala komputerowa, pracownia 

krawiecka oraz gabinety specjalistyczne m.in. integracji sensorycznej, logopedyczna, tomatis, 

doświadczania świata. Placówka posiada również dwie salki rehabilitacyjne.  

Kontrolą sanitarną objęto szkołę oraz internat tzw. grupy wychowawcze. Placówka 

utrzymana była w czystości i porządku. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniona była 

bieżąca zimna i ciepła woda oraz środki higieny osobistej. Część mieszkalną stanowi pięć pokoi 
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4 i 6 - osobowych. Pokoje mieszkalne wyposażone były w szafy, szafki nocne, łóżka, stoły  

i krzesła. Wyposażenie sal dydaktycznych oraz pokoi mieszkalnych było w dobrym stanie 

technicznym. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki (53 

godziny tygodniowo). 

W trakcie kontroli stwierdzono w pomieszczeniach przeznaczonych na pralnię i suszarnię, 

ślady wilgoci oraz odpryski farby na ścianach. W związku z powyższym prowadzono 

postępowanie administracyjne obligujące do usunięcia uchybień – nieprawidłowości zostały 

usunięte. 

W 2015r. przeprowadzono również kontrolę interwencyjną w związku z informacją 

dotyczącą występowania pluskiew. Kontrolą objęto sale dydaktyczne oraz pokoje mieszkalne 

internatu. Stan porządkowy pomieszczeń nie budził zastrzeżeń. Według informacji 

przekazanych przez dyrektora placówki u jednego z wychowanków stwierdzono ślady 

pogryzienia przez pluskwy, w związku z czym podjęto niezbędne działania profilaktyczne 

(przeprowadzono dezynsekcję całego obiektu). 

 

▪ Powiatowy Dom Dziecka w Gubinie, ul. Obrońców Pokoju 20, 66-620 Gubin. 

Warunki pobytu w placówce oceniono jako bardzo dobre. Na dzień kontroli w placówce 

przebywało 31 wychowanków w wieku od 6 do 19 roku życia. We wszystkich pomieszczeniach 

sanitarnych zapewniono właściwe warunki do utrzymania higieny osobistej tj. dostęp do 

bieżącej zimnej i ciepłej wody oraz środków higieny osobistej. Wyposażenie pomieszczeń 

znajdowało się w dobrym stanie technicznym. Podopieczni mieli zapewnione odpowiednie 

warunki socjalno-bytowe: 14 pokoi mieszkalnych 2 i 3 - osobowych, łazienki, miejsca do 

przygotowywania posiłków (3 aneksy kuchenne) oraz 6 pokoi służących do spotkań  

i wypoczynku. Do dyspozycji wychowanków była również siłownia, sala komputerowa oraz 

plac zabaw. Wszystkie pomieszczenia placówki utrzymane były w dobrym stanie sanitarno-

higienicznym. 

 

▪ Powiatowy Dom Dziecka w Krośnie Odrzańskim, ul. Kościuszki 18, 66-600 Krosno 

Odrzańskie. 

Placówka zapewnia bardzo dobre warunki podopiecznym. W dniu kontroli w placówce 

przebywało 13 wychowanków w wieku od 9 do 18 roku życia. W placówce zapewniono 

właściwe warunki do utrzymania higieny osobistej tj. dostęp do bieżącej zimnej i ciepłej wody 

oraz środków higieny osobistej, a stan techniczny pomieszczeń oraz ich wyposażenia był dobry. 

Do dyspozycji podopiecznych jest: 8 pokoi 1 i 2 - osobowych, pokój wypoczynkowy, aneks 

kuchenny i sala komputerowa. 

Wychowankowie mają zapewniony dostęp do opieki zdrowotnej. Profilaktyczną opiekę 

zdrowotną sprawuje lekarz rodzinny. Ponadto dzieci objęte są opieką specjalistyczną  

(w placówce zatrudniony jest pedagog i psycholog – pełniący dyżury odpowiednio we wtorek 
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i czwartek). 

 

2. Stan sanitarny obiektów żywieniowych. 

▪ Stołówka Internatu Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie  

ul. Obrońców Pokoju 20, 66-620 Gubin. 

W 2015r. przeprowadzono kontrolę stołówki. Nie stwierdzono nieprawidłowości natury 

sanitarno-higienicznej. Obiekt spełnia wymogi prawa żywnościowego. Żywienie 

podopiecznych nie budziło zastrzeżeń. 

 

▪ Stołówka w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Gubinie  

ul. Piastowska 22, 66-620 Gubin. 

Kontrola stołówki w 2015r. nie wykazała nieprawidłowości. Żywienie podopiecznych 

ocenione na podstawie jadłospisów dekadowych nie budziło zastrzeżeń. 

 

III. Domy pomocy społecznej. 

▪ Dom Pomocy Społecznej w Szczawnie, ul. Parkowa 2, 66-600 Krosno Odrzańskie. 

W 2015 roku w DPS-ie przeprowadzono kontrolę sanitarną w zakresie oceny jednostki 

stosującej urządzenia wytwarzające pole i promieniowanie elektromagnetyczne. Na 

wyposażeniu DPS-u znajduje się jedna diatermia terapeutyczna, stosowana w dziale medyczno-

terapeutycznym. Na stanowiskach pracy przy obsłudze urządzenia zatrudnione były 2 osoby 

uznane za zawodowo narażone – wszystkie w warunkach ekspozycji dopuszczalnej. 

Kontrolowano objęcie pracowników właściwą opieką lekarską, potwierdzenie udziału w 

specjalistycznych szkoleniach, przeprowadzanie pomiarów kontrolnych natężeń pól 

elektromagnetycznych, właściwe oznakowanie oraz ocenę ryzyka zawodowego – nie 

stwierdzono nieprawidłowości. 

 

IV. Inne obiekty. 

▪ Powiatowy Ośrodek Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi 

INTEGRACJA, ul. Piastów 10e, 66-600 Krosno Odrzańskie. 

W 2015r. skontrolowano Ośrodek w Krośnie Odrzańskim oraz jego filię  

w Gubinie. Stan sanitarno-techniczny pomieszczeń higieniczno-sanitarnych i terapeutycznych 

oceniono jako dobry. Nie wniesiono również zastrzeżeń do bieżącego stan porządkowego 

obiektów i ich otoczenia. 

 

Podsumowanie: 

1. W 2015r. we wszystkich skontrolowanych szkołach LPWIS stwierdził nieprawidłowości, 

nakładając w drodze decyzji administracyjnej obowiązek ich usunięcia. 

2. Wydano kolejną decyzję zmieniającą termin realizacji obowiązku dla Zespołu Szkół 
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Ponadgimnazjalnych w Gubinie. 

3. Warunki pobytu w Powiatowych Domach Dziecka w Krośnie Odrzańskim i Gubinie 

oceniono jako bardzo dobre. 

4. W skontrolowanych obiektach żywieniowych, Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie 

oraz w Powiatowym Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi 

INTEGRACJA w Krośnie Odrzańskim i filii ośrodka w Gubinie nie stwierdzono 

nieprawidłowości. 


